
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.07.2024           №46 

 
с.Идолга 

 

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского 

муниципального образования от 06.11.2020 №71 «Об определении Порядка 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Идолгского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии со статьей 47 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 6 мая 2016 

года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации», на основании Устава Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Идолгского 

муниципального образования от 06.11.2020 №71 «Определить Порядок 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет  Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области», изложив пункт 3 приложения 

№1 в следующей редакции: 

1.1. «3. Документами, подтверждающими наличие оснований для 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в местный бюджет, являются: 

1) выписка из отчетности администрации об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в местный бюджет; 

2) справка администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в местный бюджет; 

3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в местный бюджет: 

в случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 2 настоящего Порядка, 

- копия свидетельства о смерти физического лица или копия вступившего в 

законную силу судебного акта о признании физического лица умершим; 

в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2 настоящего Порядка, 



- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, содержащая информацию о прекращении деятельности 

индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в местный бюджет 

вследствие признания его несостоятельным (банкротом);



в случае, предусмотренном подпунктом 3 пункта 2 настоящего Порядка, 

- копия судебного акта о признании гражданина банкротом; 

в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 настоящего Порядка, 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая 

информацию о прекращении деятельности организации - плательщика 

платежей в местный бюджет в связи с ликвидацией; 

в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 2 настоящего Порядка, 

- судебный акт, в соответствии с которым администрация утрачивает 

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с 

истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том 

числе определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи 

в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в местный бюджет; 

в случае, предусмотренном подпунктом 6 пункта 2 настоящего Порядка, 

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного 

документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона «Об исполнительном производстве, 

-акт об амнистии или помиловании в отношении осужденных к наказанию в 

виде штрафа или решение суда, в соответствии с которым администратор 

доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по 

платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее 

взыскания; 

в случае, предусмотренном подпунктом 7 пункта 2 настоящего Порядка, 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая 

информацию о прекращении деятельности организации - плательщика 

платежей в местный бюджет в связи с исключением юридического лица из 

единого государственного реестра юридических лиц по решению 

регистрирующего органа; постановление судебного пристава-исполнителя об 

окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве»; 

в случае, предусмотренном подпунктом 8 пункта 2 настоящего Порядка, 

- копия постановления о прекращении исполнения постановления о назначении 

административного наказания.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

ВрИП главы Идолгского  


